[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 34 / 2016

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, signatária deste, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei Nº 825/2016, que "AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI Nº 4.320/64”.

JUSTIFICATIVA

A aprovação do presente projeto de lei em único turno tem por objetivo garantir a captação dos recursos necessários à execução da Avenida Noroeste, via que vai permitir a interligação de diversas regiões da cidade e ainda contribuir com a melhoria no tráfego. Para a construção da via serão investidos R$ 270.000,00 de contrapartida do Município acrescidos de R$ 5.400.000,00 resultantes de transferência do Estado de Minas Gerais, mediante convênio.

Sala das Sessões, 22 de Novembro de 2016.

	 Maurício Tutty

	PRESIDENTE DA MESA

	Gilberto Barreiro
	Dulcinéia Costa

	1º SECRETÁRIO
	1ª VICE-PRESIDENTE